
ASSI
successore ex lege UNIRE
(Legge n.ll1 del 15.7.2011)

~

•....
. . . .~. ~,. .

8-

UNIRE.
e:5f;Xte e cava'lll-

DELIBERAZIONE N.4+ DEL 2.t @\JqlJQ 0£J...è
DEROGA AI REGOLAMENTI DELLE CORSE AL GALOPPO E AL TROTTO TERMINI RINNOVO

IL COMMISSARIO

VISTO il d.P.C.M. in data 2 novembre 2010 di nomina del Commissario straordinario dell'Unire;

VISTO il d.P.C.M. in data 16 marzo 2011 di proroga del suddetto incarico;

VISTO il decreto legislativo 29 ottobre 1999, n. 449, "Riordino dell'Unione Nazionale per
l'Incremento delle Razze Equine (UNIRE), a norma dell 'art. Il della legge 15marzo 1997 n. 59 ;

I

VISTA la legge n. 200 dello agosto 2003 di conversione del decreto-legge n. 147 del 24 giugno
2003, recante proroga di termini e disposizioni urgenti ordinamentali;

VISTO il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro. alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche";

VISTO lo Statuto dell'UNIRE approvato con decreto del Ministro delle politiche agricole e
forestali di concerto con il Ministro dell'economia e delle finanze in data 2 luglio 2004;

VISTA la legge 15 luglio 2011 n. 111, istitutiva dell'ASSI - Agenzia per lo sviluppo del settore
ippico - quale successore ex lege dell 'UNIRE;

VISTA la deliberazione n. 109 del 23 novembre 20 Il con la quale sono stati derogati i termini di
scadenza per la presentazione delle istanze di rinnovo delle autorizzazione a far correre cavalli di
proprietà e delle licenze nonché l'applicazione delle relative sanzioni;

PRESO ATTO, dei risultati relativi alla valutazione della fase sperimentale di attivazione presso
le Società di corse delle procedure di registrazione a sistema delle istanze di rinnovo ad
integrazione e supporto del lavoro svolto dagli uffici dell 'Ente;

TENUTO CONTO delle criticità del contesto economico generale e di quelle del settore in
particolare che hanno portato allo sciopero degli operatori nel periodo gennaio/febbraio 2012 e ad
una faticosa ripresa nei mesi successivi.

DELIBERA

• Di ritenere prorogati al 31 marzo 2012 i rinnovi delle autorizzazioni a far correre cavalli di
proprietà (colori, nome assunto, sponsor, nome pubblicitario). Nessuna sanzione pertanto
verrà applicata a coloro che, titolari di colori, abbiano partecipato a corse dal l gennaio 2012
purché abbiano provveduto al perfezionamento del previsto rinnovo annuale (2012) o
triennale (2012/2014) entro il31 marzo 2012. Qualora si accerti la partecipazione a corse in
assenza di rinnovo entro il termine massimo del 31 marzo si procederà al recupero dei premi
e i colori decadranno automaticamente.

Le richieste di rinnovo pervenute a partire dal 1 aprile 2012 non devono essere ritenute
valide e le relative autorizzazioni a far correre devono considerarsi decadute.

UNIONE NAZIONALE INCREMENTO RAZZE EQUINE
VIA CRISTOFORO COLOMBO, 283/A .00147 ROMA' TEL. 06.518971 • FAX 06.51897200
www.unire.it • E-MAIL: unire@unire.it • Codice Fiscale 02642470583

http://www.unire.it
mailto:unire@unire.it


ASSI
successore ex lege UNIRE
(Legge n.lll del 15.7.2011)

• Di ritenere prorogato al 31 marzo 2012 i rinnovi delle patenti e licenze. Nessuna sanzione

verrà pertanto applicata a coloro che, titolari di licenze di allenatore, caporale di scuderia

con permesso di allenare, allievo guidatore, guidatore, gentleman driver (anche giornalisti)

abbiano partecipato a corse dalI gennaio 2012 purché abbiano provveduto a perfezione il

rinnovo relativo all'anno 2012 entro il31 marzo 2012.

f.to Il Commissario
Claudio Varrone


	00000001
	00000002

